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Det blev sædvanen tro gjort med vores hjemmeopvisning i 
Bjørnehøj hallen søndag 6/4.
Det blev endnu en fantastik opvisning med omkring 100 gym-
naster på gulvet og omkring 200 tilskuere. Det var en del flere 
tilskuere, end vi har haft de tidligere år, så der måtte sættes 
ekstra bænke ind, så der blev plads til alle.

FANEMARCH OG FÆLLSEDANS
Efter faneindmarch var følgende hold på gulvet: far/mor/barn 
holdet, Trille Trolle, Puslinge, Dans 1, Spring 1+2 og Dance Girls. 
Alle hold lavede super flotte opvisninger og der blev klappet 
godt af tilskuerne.
I år havde vi også forsøgt os med et nyt lille tiltag. Anna - vores 
dygtige danseinstruktør - inviterede op til fællesdans med både 
gymnaster og tilskuere. Det blev vel til omkring 70-80 personer 
på gulvet der hurtigt lærte en lille dans. Tak fordi I tog så godt 
imod dette tiltag.

AFSLUTNING OG POKALER
Opvisningen sluttede med at jeg som formand takkede alle 
vores dygtige og engagerede instruktører og så blev der uddelt 
pokaler. I år gik pokalen som årets gymnast til Sonja Glahn 
Hedegaard, og pokalen som årets fighter gik til Marius Ricks 
Sandberg. Begge to gymnaster på Spring 2. Pokalen til årets 
instruktør gik til Lia Reinholdsson som er instruktør på Spring 
1 og 2 samt puslinge. Stort tillykke endnu en gang til alle 3.

TAK TIL DE FRIVILLIGE
Opvisningen havde vi ikke kunne holde uden al den frivillige 
hjælp vi fik - til redskabsslæbning, til kaffebrygning, til salg i 
boden mm. Tusind tak til jer for at stille op. Det letter bestyrel-
sens arbejde rigtig meget.

AIF BYDER OP TIL DANS
Så har gymnastik afdelingen afsluttet den almindelige sæson. 

AIF GYMNASTIK: AIF byder op til dans
af Lene Marholt
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Dit revisions- og rådgivnings firma, solidt placeret 
i Nordsjælland. Som lokale revisiorer har vi gode 
og tætte kontakter til offentlige myndigheder, 
pengeinstitutter og advokater til gavn for vore kunder. 

GRATIS OPSTART MØDE 
Vi tilbyder altid et gratis opstarts møde for at sikre, at 
den rettet kemi er til stede. Få et overblik over hvilke 
behov og muligheder der er for dig som potentiel 
kunde. 

FÅ HJÆLP TIL
	Bogføring 	Lønadministration

	Årsregnskaber 	Selvangivelser

	Revision 	Budgetter

RING 4926 6965
Ring i dag og aftal dit gratis  
og uforpligtende møde.

Tinghusevej 23 • 3230 Græsted • www.revisor-partner.eu
Tlf.: 49 26 69 65 • E-mail: Leif@revisor-partner.eu

REVISOR
PARTNER
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Tak til alle gymnaster og instruktører for at lave en rigtig flot 
opvisning og tusind tak til alle jer tilskuere som bakke så flot 
op om vores lille gymnastik afdeling. Det er denne opbakning, 
der blandt andet gør, at vi som frivillige har lyst til at lægge de 
mange timers arbejde i foreningen som vi gør. Forening er no-
get, vi skaber sammen.

SOMMERHOLD OG SOMMERPAUSE
I uge 20 har vi startet sommerhold op med Trille Trolle, pus-
linge, spring, dans 1, Dance girls og udendørs Bootcamp. Sidste 
træningsdag er i uge 25. 
Herefter er der sommerpause til ca 1/9. Vi vender tilbage med 
næste sæsons hold.
Billederne er denne gang fra hjemmeopvisningen.
Rigtig god sommer.
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Vermouth
Tekst af Julie Sommer  Foto:  Sine og Frække Rikke (Pressefoto) Illustration: Kaya Bergholdt Kaumanas

LØRDAG DEN 21. JULI KL. 13 - 15
Glæd jer til en fantastisk dag fyldt med aktiviteter, grin og fæl-
lesskab, når Annisse Fester løber af stablen! 
Vi inviterer alle – børn, voksne og bedsteforældre – til en ufor-
glemmelig oplevelse i hjertet af vores dejlige lokalsamfund.
For de mindste er der masser af sjove aktiviteter: børnene kan 
boltre sig i den store hoppeborg, få ansigtsmaling, kravle rundt 
på en ægte traktor og riste skumfiduser over bålet. Der er ga-
ranti for glade smil og gode minder!

Velkommen til Annisse Fester
- årets hyggeligste byfest for hele familien! 

Er du til loppefund og hyggelig handel? Så har du mulighed for 
at købe din egen bod til loppemarkedet for kun 50 kr. – og for 
børn er det helt gratis at have en bod! 
Perfekt til at rydde op på værelset eller sælge hjemmelavede 
kreationer. 
Boder kan bestilles via vores hjemmeside www.annisseforsam-
lingshus.dk
Hele dagen kan du nyde lækker frokost og kolde drikke fra vores 
madbod, hvor alt overskud går direkte til forsamlingshuset.
Kl. 13.00 får vi besøg af den kendte bugtaler Sine og hendes 
frække dukke Rikke, som sørger for grin og god stemning for 
både børn og voksne.

...OG FESTEN SLUTTER IKKE DER! 
Kl. 17.30 inviterer vi til Annisse Aftenfest – en hyggelig aften 
med god mad og underholdning. Vi serverer helstegt pattegris 
med lækkert tilbehør og dessert. Pris: 195 kr. for voksne og 75 
kr. for børn. Aftenens program byder også på festlig underhold-
ning, så tag danseskoene med og gør klar til en skøn afslutning 
på dagen.
Billetter til aftenfesten kan købes via vores hjemmeside – men 
skynd dig, der er begrænsede pladser!
Vi glæder os til at fejre dagen og aftenen sammen med jer til 
Annisse Fester – fællesskab, hygge og gode oplevelser for hele 
familien!
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 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

Briller og kontaktlinser
Øjenlaserbehandling

Solbriller

V/ Christian Schønbeck

ØSTERGADE 25, GÅGADEN  ·  HELSINGE 
TLF. 48 79 83 14

ANNISSE FORAMLINGSHUS: Voksendisko
af Julie Sommer - Foto: Akiv

Efter stor succes gentager vi succesen: Voksendisko i forsam-
lingshuset!
En aften med lækker streetfood, festlig DJ og masser af dans 
og god stemning.
Kom og vær med til en danseglad aften – al overskud går til 
forsamlingshuset!
Mere info og billetsalg snart – sæt kryds i kalenderen allerede 
nu! 

Sæt kryds i kalenderen 25. oktober

Voksendisko

ANNISSE LOKALT: Kreativ café
af Jette Gelardi Teisel

Vi har stadig mange projekter i gang i 
Kreativ Café. Vi er gode til at inspire-
rer hinanden og hvis du har lyst til til at 
være med, skal du hanke op i det projekt 
du har gang i og komme forbi. Hvis du 
mangler ideer, kan du også bare komme, 
så er vi klar til at hjælpe dig igang med 
noget du kan give dig i kast med.
Kreativ cafe er i Kirkehuset i Annisse den 
sidste torsdag i hver måned fra kl. 15-18.
Dog ikke den 31. juli.
Vi glæder os til at se dig og dit projekt.

En hilsen fra kreativ café.
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HOLD DIN 
JULEFROKOST 

I MÅRUM 
FORSAMLINGSHUS

Lørdag den 29. november

MADEN
Vi har allieret os med Nordsjællands Kogekoneservice, bedre 
kendt som ”Mormor mad i Ejlstrup” og sammensat en rigtig 
traditionel julefrokost, til jer som elsker traditionerne. Maden 
sættes op på buffet.

MUSIKKEN
Når vi er færdige med at spise os igennem alt den dejlige jule-
mad, ja så skal der trampes på dansegulvet.
NoBigDeal spiller op til dans med alt ’det gode musik’ fra 
80’erne og op efter.

BAREN
Vi lover god øl i hanerne og en fyldt bar.
Der kan købes drikkekuponer, hvis du som virksomhed ønsker 
at give dine ansatte fri bar.

BOOK PLADS
Pris pr. person: 495 kroner inkl. julebuffet og musik.
Skriv til maarumforsamlingshus@live.dk

Book plads allerede nu, så din julefrokost er sikret.

Vi ved godt vi er tidligt ude….
men så skal du ikke tænke mere 
på det.

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Julefrokost
af Susanna van Overeem

Inviter 
dine ansatte, 
kolleger eller 

venner til årets 
julefrokost

2025
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Vi åbner dørene og baren kl. 19.00, koncerten starter kl. 20.
Baren vil også være åben i pausen og efter koncerten. Under kon-
certen er baren lukket.

KØB BILLET
Pris: 375 kroner pr. billet. Pladserne er unummeret.

Bestil billetter på mail: maarumforsamlingshus@live.dk

Vi reserverer billetterne i 14 dage og sender en opkrævning. Når din 
indbetaling er registreret, sender vi dine billetter.

Indbetales beløbet ikke inden for tidsfristen, bortfalder reserva-
tionen.

OM KONCERTEN
‘Anders, du er bobler på Dansktoppen!’
Det var beskeden fra DR P5 nogle uger efter udgivelsen af Tik Tak. 
Allerede da, havde Anders’ sang om fire veninders livslange ven-
skab spredt sig på de sociale medier, og Anders fik som 58-årig sit 
første hit på dansk! Tik Tak kom på Dansktoppen, der lå den i de 
maksimale 15 uger og toppede på en førsteplads.
Anders Blichfeldt har været nummer 1 på hitlister gennem tiden 
med Big Fat Snake, med sange som Bonsoir Madame, No Peace 
Like in Heaven, Fight For Your Love, Female Voice og ikke mindst 
fodboldklassikeren Big Boys in Red and White.

På denne turné tager Anders, ligesom i Tik Tak, udgangspunkt i 
livets forskellige faser:

Fortællingen sker gennem sange vi alle kender fra Big Fat Snake, 
Toppen af Poppen, og Queens rockmusical We Will Rock You, hvor 
Anders spillede hovedrollen i foråret 2023.

Samarbejdet med Elvis’ band bliver også inddraget og helt spritnye 
sange vil være at finde på sætlisten.

Sangene fremføres af en af de bedste livesangere i Danmark. Der 
bliver grinet, sunget med og fældet en lille tåre blandt publikum. 
Vi hører om den svære vej til kærligheden, om at være far til 4, 
farfar til 3 små piger, og den bedrift det er at være gift i over 35 år. 
Der fortælles om livet på landevejen, og om at nå en alder, hvor 
man pludselig bliver TV-vært på TV2 Charlie samt medvirker i TV-
serien “Kendisfamilier”.

Tik Tak’s succes har en særlig betydning for Anders, for verden har 
forandret sig meget siden Big Fat Snakes storhedstid. Musik bliver 
streamet i dag, og det er svært at flytte fans fra CD til streaming, når 
de nu ikke hører til det helt unge segment længere. Derfor er Tik 
Tak, med den underfundige og rammene tekst om livets gang også 
blevet titelsang til denne turné.

ANDERS BLICHFELDT 
ER TILBAGE I MÅRUM 
FORSAMLINGSHUS

Fredag den 3. oktober 2025 spiller Anders Blichfeldt Fredag den 3. oktober 2025 spiller Anders Blichfeldt 
igen i Mårum Forsamlingshus, denne gang med sin igen i Mårum Forsamlingshus, denne gang med sin 
”Tik Tak Tour 25””Tik Tak Tour 25”
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ANNONCER:
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Nogle mener, lokalt engagement er overflødigt.
Vi ved, det gør en forskel.
De seneste 2 år har vi gjort drømme til virkelighed, for byens borgere, 
for erhvervslivet og for de lokale fællesskaber her i Gribskov. 

Og det bliver vi ved med.

Find os i Vp-Arkaden i Helsinge eller på 96 16 18 51.

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Frivilligfest
af Susanna van Overeem

Lørdag den 21. juni holder vi frivilligfest for alle de dejlige og 
skønne mennesker, som giver en hånd med i og omkring Må-
rum Forsamlingshus.
En fest, hvor alle får mulighed for at hygge og tale sammen uden 
at skulle noget.

DET ER FOR ALLE JER SOM I 2024 OG 2025: 
•	 Sidder i bestyrelsen
•	 Har været med på arbejdsdage
•	 Er aktiv i forbindelse med fællesspisning
•	 Er aktiv i forbindelse med halloween
•	 Eller bare byder ind, der hvor dine kompetencer kommer i 

spil.

Frivilligfest
Alle skulle meget gerne have fået en invitation, men skulle der 
være én vi har overset, må du meget gerne kontakte os, for 
selvfølgelig skal du også med.

PROGRAMMET SER SÅLEDES UD:
Kl. 16.00 Start. Grisen er på grillen, hygge og snak med indlagte 
overraskelser og velkomstdrinks.
Kl. 18 .00 Middag. Helstegt pattegris med forskellige salater 
fra Markersens Madkunst i Hillerød efterfulgt af kage og kaffe.
Kl. 20.00 Stray spiller op til dans med populær dansemusik.
Kl. 24.00 Tid at takke af.

Vi glæder os til nogle rigtig hyggelige timer sammen med jer 
alle. Hilsen Bestyrelsen
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MÅRUM KIRKE: Sommerkoncert
af Pia Niebuhr

SOMMER
Solokoncert i Mårum kirke onsdag den 
16. juli kl. 20.00 med Kenneth Lauritzen

13 kirker vil hen over sommeren invitere til en lang række musikalske arrangementer, hvor 
musik og kirkerum i samspil med den skønne Nordsjællandske natur, vil danne rammen om 
stemningsfulde og varierede aftenkoncerter.
I forbindelse med den nu 45. sæson af " Sommerkoncerter i Nordsjælland", byder Mårum kirke 
på en solokoncert med pianisten og komponisten Kenneth Lauritzen. 
På denne, forhåbentlig lune sommeraften, skal vi høre hans egne klaverkompositioner, som i 
sit klangsprog og udtryk henter inspiration fra både den rytmiske og klassiske verden. 

Kenneth Lauritzen har udgivet en række solo album med udelukkende egne kompositioner, 
bl.a. " Synergie" som kan høres på diverse streamingtjenester og har i forbindelse med sine 
udgivelser afholdt over 200 solokoncerter i ind og udland igennem årene. 
Koncerten varer en lille times tid og der er gratis adgang

Sommerkoncerter i de Nordsjællandske kirker

Så blev det igen forår fuglene kvidrer og bøgen er sprunget ud. 
Solen skinner og alt er godt.
I år har vi to store projekter kørende. Først får vi nyt tag på ka-
pellet og derefter skal der nyt tag på tårnet og kamtakkerne skal 
repareres. Så vi får et kæmpe stillads stående rundt om tårnet 
et par måneder.

MÅRUM KIRKEGÅRD: Nyt tag på kapellet
af Lene Hansen

Nyt tag på kapellet
I skrevne stund er tørkindekset op på 9, af en skala fra 1 – 10, 
så ingen afbrænding af ukrudt foreløbig som jeg ellers plejer 
at gøre her om foråret, for at holde ukrudtet i skak. Så hvis der 
står lidt ekstra ukrudt hist og pist skal det nok stille og roligt 
blive fjernet.
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MÅRUM KIRKE: Arresødal Hospice fylder 20 år
af Pia Niebuhr

I 2005 blev første del af Arresødal hospice bygget med plads til 
8 patienter så i år fylder huset 20 år. Det var dog ikke nok med 
8 pladser så i 2013 blev der bygget yderligere en fløj med plads 
til 4 mere, så vi nu har plads til 12 patienter.

Der dør ca. 150 patienter om året på hospice og man kan ikke 
sige, hvor længe patienterne er der. Det strækker sig fra timer 
til 4-5 måneder.

Personalet på hospice består af sygeplejersker, socialrådgiver, 
læger, frivilligkoordinator, psykomotoriske terapeuter og præst. 

Hver patient har sin egen stue med tekøkken og udgang til ter-
rasse. Man har også eget badeværelse. På hver stue er der også 
en sovesofa, så ens pårørende kan overnatte. 

For at komme på hospice skal man være uhelbredelig syg og 
have stoppe al behandling, samt have brug for specialiseret 
pleje, omsorg og lindring. 
Det er altså ikke nok at være gammel og døende. 

De fleste af vores patienter er kræftpatienter som kommer for 
at få hjælp til lindring af f.eks. smerter, angst, forstoppelse, 
åndenød, kvalme. 

Men det kan også være problemstillinger af social karakter. 
Hvis man bor alene og det er ikke længere er forsvarligt, eller 
har en ægtefælle som er slidt efter at have passet og plejet i lang 
tid og trænger til en pause, så er et midlertidigt ophold på et 
par uger en mulighed.

Omkring 25 til 30 % af vores patienter kommer på det der hed-
der et palliativt ophold. 
Det vil sige, at de er der i 2-3-4 uger og så bliver de udskrevet, 
fordi de har fået det meget bedre. 

Arresødal Hospice
fylder 20 årJeg var for nylig i Helsinge seniorklub 

og fortælle om Arresødal Hospice i 
Frederiksværk, hvor jeg de sidste 6 år 
har haft 50% af min præstestilling og 
vil også fortælle lidt om stedet her i 
bladet.

De udskrives enten til eget hjem eller til et plejehjem. 
Når de så igen får det dårligere, kommer de tilbage på hospice.

DET UDKØRENDE TEAM
Hospice har også et team bestående af 4 sygeplejersker og en af 
lægerne på skift, som kører ud til folk privat.
Det er fra hospice medicinen varetages og der kommer jævnligt 
en sygeplejerske forbi og ser, hvordan det går, men i det daglige 
er det hjemmeplejen der kommer i hjemmet.

Det er ofte patienter fra det ud kørende team, som når de får 
det dårligere, kommer ind på hospice, men der kommer også 
patienter fra hospitalerne. Man henvises af egen læge.

Dog er det ikke sådan, at man kan blive skrevet op på en ven-
teliste. Det er hele tiden dem der er dårligst, der kommer først 
til en plads. Det er i øvrigt tit at folk tror at det koster penge at 
komme på hospice. Det gør det ikke. 
Hospice har overenskomst med regionen, så det er samme regler 
som når man er på sygehus. 

...Fortsæ
ttes
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FRIVILLIG PÅ HOSPICE
Vi har en stor gruppe af frivillige på hospice og det ville slet ikke 
gå uden dem.

En del af dem kommer og hjælper til ved frokost og aftensmad. 
Vi har en dagligstue hvor de patienter og pårørende som magter 
det, kommer ud og spiser og her hjælper de frivillige med at ar-
rangere og servere mad og drikkevarer og rydde af i køkkenet.
De frivillige spiser også sammen med patienterne og får en snak.

-Derudover er der frivillige som hjælper i vores smukke have. 
-Der er 2 blomsterdamer som kommer 1 gang om ugen og laver 
blomsterdekorationer, som de sætter rundt omkring på hospice.

-Der er nogen der kommer og spiller musik – bl.a. på vores flygel 
som også står i dagligstuen.
-1 gang om ugen kommer ”pandekagedamerne” og kører rundt 
med pandekager, is, chokolade, kaffe, te osv.
-Vi har en dobbeltcykel og en der kører tur med patienterne i 
området.
-Der er også frivillige, som kan sidde hos patienterne, hvis de 
ikke har pårørende eller disse bor langt væk og ikke kan være der.

Har du lyst til at være frivillig, så kontakt mig, så hjælper jeg dig 
videre.

MÅRUM KIRKE: Arresødal Hospice fylder 20 år
af Pia Niebuhr

STØTTEFORENINGEN
Og så er der hele vores Støtteforening, som skaffer penge til 
forskellige ting på hospice, som vi ikke har budget til og som lige 
giver det der ekstra. 
Det er både patienter, pårørende, frivillige og ansatte som kan 
søge støtteforeningen.

Det kan f.eks. være legeting til børnehjørnet, eller det kan være 
en patient som har et ønske om en sidste tur igennem skoven, 
en tur til havet, hjem og se sit hus og som ikke har pårørende 
der kan køre dem. 

Vi ansatte og frivillige må ikke køre patienterne så det kræver, 
at der lejes en handicapbus og det betaler støtteforeningen.

De støtter også med penge så blomsterdamerne kan købe 
blomster til deres ugentlige arrangementer og til jul og påske. 
De støtter også forskellige arrangementer som grill aften til 
Sankt Hans og julefrokost.
Jeg har samme sted søgt penge til salmebøger til den andagt jeg 
holder deroppe hver 14 dag, sammen med organist og kirkesan-
ger her fra Mårum kirke.

Vil du vide mere om støtteforeningen kan det findes her: www.
stoetteforeningenarresoedal.dk/

...Fortsat
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Grib Koret holder sommerkoncert i Mårum Kirke søn-
dag den 22. juni kl. 19.00. Vi synger et bredt repertoire af 
danske og udenlandske sange under temaet 'Sol, måne 
og stjerner'. Her er også mulighed for at møde os i Grib 
Koret, hvis du overvejer at starte i vores skønne, begej-
strede og rummelige kor. Grib Koret øver hver onsdag 
aften i Mårum Kirke og alle er velkomne til at være med 
nogle gange inden man beslutter sig endeligt. Efter kon-
certen byder vi på en forfriskning i sommeraftensolen.

Midsommer
Koncert

Kom til sommerkoncert i Mårum, og hils på vores lokale 
kor. Temaet ved koncerten er "sol, måne og stjerner"

MÅRUM KIRKE: Drop in dåb i præstegårdshaven
af Pia Niebuhr

Der vil være pinsegudstjeneste i haven kl. 11.00 og så tilbyder vi ef-

terfølgende en lidt anderledes dåb eller vielse i smukke omgivelser 

og under åben himmel fra kl. 12.00-14.00. 

Der vil være musik med pinse- og forårsalmer og menighedsrådet 

vil byde på et glas.

Der kan være mange grunde til, at man ikke blev døbt som barn, eller 

ikke fik døbt sit eget barn da det var lille. 

Når man bliver forælder og står med et spædbarn, bliver der vendt 

op og ned på hele ens tilværelse og selv om man gerne vil have sit 

barn døbt, er det ikke altid at tiden, overskuddet eller økonomien 

er til det. 

Det kan også være, at dit store barn skal gå til konfirmationsforbere-

delse og konfirmeres næste år og derfor skal døbes inden. Så er det 

en mulighed denne dag.

Som noget nyt tilbyder vi også vielser denne dag. Det kræver dog lidt 

mere forberedelse, da den man frier til først skal sige ja, - foruden at 

man skal have en ægteskabserklæring med på dagen. Den kan man 

ansøge om på www.borger.dk 

PINSEGUDSTJENESTE
Pinsedag den 8. juni kl 11.00 i Mårum præstegårdshave.
Bagefter er der drop-in dåb og vielse.

Man kan bare ”droppe ind” og blive døbt eller viet, men man må også 

meget gerne melde sig til, ved at sende en mail til mig på: pin@km.dk 

eller ringe til mig på tlf. 24211770

Er det mod forventning dårligt vejr, flytter arrangementet til Mårum 

kirke.
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

MÅRUM KIRKE: Orglet er frit
af Kenneth Lauritzen

Den sidste fredag i hver måned kan du kom-

me forbi Mårum kirke og prøve at spille på 

instrumenters dronning: kirke orglet. 

Du har måske tit tænkt på, hvordan det ville 

være selv at prøve de forskellige stemmer og 

ikke mindst prøve pedalspillet og hvordan 

det føles når man bruger det helt store ud-

træk. Du kan også blive klogere på hvad et 

Orglet er frit
hovedværk og svelleværk er og på hvordan 

organisten ved hvornår der skal spilles til 

gudstjenesten, samt meget mere.

Dørene til Mårum kirke er åben fra kl 16.00, 

til 18.00 den sidste fredag i hver måned, (dog 

ikke i juli) hvor Kenneth Lauritzen, der er Må-

rum kirkes organist, sidder klar til at fortælle 

og vise frem. Du behøver ikke at have nogen 

erfaring i at spille, bare du er nysgerrig på org-

lets magi.

Selvom Kenneth har undervist i musik i 

mange år, skal dette ikke betragtes som un-

dervisning men som en mulighed for at blive 

lidt klogere på noget man normalt ikke har 

adgang til at prøve. Børn er også meget vel-

komne.

 
Er du nysgerrig på orglets magi?
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Kort 
Nyt

MÅRUM KIRKE: Siden sidst
af Pia Niebuhr

3. april Kirsten Rita Wedel Sørensen

13. april Bodil Helene Nielsen

2. maj Finn Graff Larsen

VI HAR MISTET I MÅRUM

Siden 
Sidst

Døbt i Mårum kirke d. 27. april
Hailey Bjørneboe Schlott

Sognepræst Pia Niebuhr holder ferie fra mandag den 7. juli til 
tirsdag den 5. august. Der er gudstjeneste den 20. juli kl. 11.00 
og den 3. august kl. 9.30
I tilfælde af en bisættelse er det præsterne i Helsinge og Vejby 
som varetager embedet under mit fravær. 
I ønskes en god sommer

PRÆSTEN HOLDER FERIE

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Søndag den 20. juli kl. 11.00
Femte søndag efter trinitatis
(Fritze Steiner-Johnsen)

747 Lysets engel går med glans
364 Al magt på jorden og i himlen
52 Du Herre Krist
849 Igen berørt

29 Spænd over os dit himmelsejl

Salmeservice!
Mårum kirke

Søndag den 27. juli 
Sjette søndag efter trinitatis 
Ingen gudstjeneste

Søndag den 13. juli kl. 11.00
Fjerde søndag efter trinitatis 
Ingen gudstjeneste

Søndag den 29. juni kl. 11.00
Anden søndag efter trinitatis (PN)

15 Op al den ting
842 Når jord og himmel mødes
839 Sov du lille, sov nu godt
379 Der er en vej
29 Spænd over os dit himmelsejl

Søndag den 3. august kl. 9.30
Syvende søndag efter trinitatis
(Ulrik Pilemand)

Søndag den 8. juni kl. 11.00-14.00 (PN)
Pinsegudstjeneste, Drop-in dåb og bryllup

Søndag den 6. juli kl. 11.00
Tredje søndag efter trinitatis (PN)

725 Det dufter lysegrønt af græs
392 Himlene herre
807 Den lange lyse sommerdag
Solo Lyse nætter
869 To gyldne sommerfugle

Søndag den 22. juni kl. 11.00 
Første søndag efter trinitatis (PN)

748 Nu vågne alle Guds fugle små
Du siger det med blomster
891 Bagerst i haven
369 Du som gir os liv og gør os glade
Midsommervisen

Søndag den 15. juni
Trinitatis søndag 

Musikliturgisk gudstjeneste
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Kalender

Juni
 1.

	 Gudstjenester 
Annisse kl. 9.30 (Ejgil Olesen) 
Ramløse kl. 11.00 (Ejgil Olesen) 
Gospelgudstjeneste 
i Mårum præstegårdshaven 
kl. 13.00 (PN)

 5.
	 Jazzcafé med Pastor  

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 8.
	 Mårum kl. 11.00 (PN) 

Pinsegudstjeneste i Mårum 
præstegårdshave 
Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE)

  9.
 	 Ramløse kl. 11.00 (HE) 

Udendørsgudstjeneste i  
Ramløse præstegårdshave

11.
	 Fordybelsesgruppe kl. 13.30 

Kirkehuset Annisse

14.
	 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (HE) 
Ramløse kl. 12.00 (HE)

15.
	 Udendørs gudstjeneste ved 

Pibe Mølle kl. 10.00 (HE) 
Mårum kirke kl. 9.30 Musikli-
turgisk Gudstjeneste 
(Kenneth og Ditte)

19.
	 Menighedsrådsmøde kl. 19.00 

Kirkehuset i Annisse 

22.
	 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

22.
	 Koncert med Grib Koret 

Mårum kirke kl. 19.00

24.
	 Læsekreds kl. 10.00 

Kirkehuset Annisse

24.
	 Menighedsrådsmøde 

Mårum sognestue kl. 19.00

25.
	 Fordybelsesgruppe kl 13.00 

Kirkehuset Annisse

25.
	 Café læselyst 

13.00 Mårum præstegård

26.
	 Kreativ café kl. 15.00 

Kirkehuset Annisse

27.
	 Tisvildevejens 

sommervandring

27.
	 Orglet er frit 16.00 - 18.00 

Mårum kirke

28.
	 Pilgrimsmiddag med musik i 

Annisse Forsamlingshus 18.30

28.
	 Kulsvirelaugets 40 års dag 

Mårum forsamlingshus 
kl. 14.00

29.
	 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (Ejgil Olesen) 
Ramløse kl. 11.00 (Ejgil Olesen) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

30.
	 Sommerkoncert 

med Mille Bureau 
Annisse kirke kl. 20.00

Juli

August

 3	
Sommerkoncert med 
"A little Human" kl. 15.00 
Sognelængen Ramløse

 3.
	 Fernisering med Sonja Ek-

kenberg kl. 19.00 
Sognelængen Ramløse

 3.
	 Jazzcafé med Pastor  

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 6.
	 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

 8.
 	 Deadline på Guiden  

Stof til guiden@annisse.dk

 

 9.
	 Fordybelsesgruppe kl. 13.00 

Kirkehuset Annisse

12.
	 Kulsviredag kl. 15.00 

Kulsvirepladsen

13.
	 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramlø'se kl. 11.00 (JvB) 
Mårum ingen 

16.
	 Sommerkoncert 

med Kenneth Lauritzen 
Mårum kirke kl. 20.00

20.
	 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE) 
Mårum kl. 11.00 (Fritze 
Steiner-Johnsen)

21.
	 Annisse fester 

- også om aftenen

23.
	 Fordybelsesgruppe kl. 13.00 

Kirkehuset i Annisse

27.
	 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (HE) 
Ramløse kl. 11.00 (HE) 
Mårum ingen

29.
	 Læsekreds kl. 10.00 

Kirkehuset i Annisse

 2.
	 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (HE) 
Ramløse kl. 12.00 (HE)

 3.
	 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (HE) 
Mårum kl. 9.30 (Ulrik Pile-
mand)

 6.
	 Fordybelsesgruppe kl. 13.30 

Kirkehuset i Annisse

 6.
	 Sommerkoncert kl. 20.00  

med Stundom 
Ramløse kirke 
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Annisse den 10. maj 2025

Ramløse den 10. maj 2025
Josefine Skovsgaard og Nanna Bjørnbøl

Årets konfirmander
ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Årets konfirmander

Øverst fra venstre:
Einar Magnus Kromann, Andreas Wulff-Høyer 
og Martin Due Gudmandsen
Nederst fra venstre:
Sofie Louise Flejsborg Schultz, Emma Colind Riis 
og Olivia Zoffmann Christensen

Vi har mistet i RamløseVi har mistet i Annisse

Vi har mistet i Ramløse

  

Vi har mistet i Annisse

Døbt
Siden 
Sidst

Emilie 
Kehler 
Have

døbt i Annisse kirke 
den 12. april 2025 

Liam  
Dyrby Askov 

Toft
døbt i Annisse kirke 

den 3. maj 2025

Ellie 
Vilhelm Pilegaard Sander 

Westh
døbt i Ramløse kirke 

den 3. maj 2025

Oscar 
Tirsgaard 
Preisler

døbt i Annisse kirke 
den 18. maj 2025

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Siden sidst

 15/3	 Peder Pedersen
 22/3	 Birthe Olorenshaw
   5/4	 Bente Vibeke Hansen
   2/5	 Christian Jensen

 19/3	 Jan Jæger Nielsen
 17/4	 Karin Holm Jacobsen
  7/5	 Gert Anders Larsen
  7/5	 Aage Gunnar Larsen

Fra venstre:
Frederik Høst Middelbeck Andersen, Gabriella 
June Lund, Silje Søfeldt Løkken, Naia Solvej 
Siggard Riedel, Mathilde Wøldike Jessen, Lærke 
Roswall Cederborg, Loui Arnholtz og Oliver Dahi

Ramløse den 17. maj 2025
Fra venstre: 
William Gottschalk Jørgensen, William 
Vittrup Luperto, Sofie Levin Thomsen, Daniel 
Rasmussen o Garst

Annisse den 17. maj 2025
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Sommerkoncerter
af Niels Ørts Ottosen

RAMLØSE SOGNELÆNGE TORSDAG DEN 3. JULI KL. 15
 Jason Shooster (guitar), Laurits Høgel (klaver) og Tomas Raae 
(kontrabas) udgør en københavnsk jazztrio. Deres debutalbum, 
A Little Human!, udkom i marts 2025 og fanger ånden i jazz 
manouche og swing – farvet af østeuropæisk folkemusik og 
nordisk cool. Musikken er rodfæstet i traditionen, men har et 
friskt og tidløst udtryk.

Trioen består af etablerede musikere fra det danske jazzmiljø 
og har spillet med navne som Jacob Fischer, Thomas Fryland, 
Fessor, Bob Rockwell og Kira Martini.

Med en legende tilgang til gypsy jazzens string swing og en dy-
namisk sammen-smeltning af tradition og nytænkning skaber 
de et levende og nærværende musikalsk univers – en hyldest til 
Django Reinhardts arv, men med deres egen karakteristiske lyd.

FestligFestlig
Torsdag den 3. juli kl. 15 i Ramløse 
sognelænge er der jazz for hele familien. 
Børn fra FO'en deltager, og det bliver helt 
sikkert festligt og af meget høj kvalitet...

FamiliejazzFamiliejazz

Sommerkoncerter 2025:

ANNISSE KIRKE – MANDAG DEN 30. JUNI KL. 20.00 
Mille Bureau spiller egne kompositioner for klassisk solo guitar, 
inspireret af personlige historier, kulturelle begivenheder og 
geografiske steder i Spanien.

Mille har boet 15 år i Spanien og blander i sin musik klassisk 
guitar, med elementer fra den spanske folklore, flamenco og 
rytmisk musik. 

En genre Mille selv kalder Classical World Music .
Mille Bureau er uddannet klassisk guitarist i solistklassen fra 

Det Kongelige Danske Musikkonservatorium samt ved Escola 
D' Arts Musicals Luthier i Barcelona. Mille har desuden stude-

ret spansk musikvidenskab, "flamencologi" og verdensmusik-
traditioner ved Universitet i Granada.

Det er der kommet et nyt repertoire for guitar ud af, som ind-
fletter flamenco-stilarter som Soleares, Fandangos, Bulerias, 
Granaínas og den katalanske Rumba, med den ellers klassiske 
tilgang til instrumentet.

Undervejs fortæller Mille om musikken og historierne bag.

Mille Bureau og det spanske... 
- mandag den 30. juni kl. 20 i Annisse kirke

Mille Bureau spiller sine egne kompositioner, 
hvor hun er inspireret af det klassiske, spansk 
folklore, flamenco og rytmisk musik 
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ANNONCER:
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 -	Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Sommerkoncerter
af Niels Ørts Ottosen

RAMLØSE KIRKE - ONSDAG DEN 6. AUGUST  KL 20
Stundom er lyden af nutidig nordisk folkemusik: Med en kær-
lighed til akustiske instrumenter inviterer trioen ind i deres 
eventyrlige lydunivers inspireret af filmmusik, kammermusik 
og traditionel nordisk folkemusik. 

Emma Kragh-Elmøe (violin), Julian Svejgaard (klaver) og Vil-
lads Hoffmann (cittern) deler en helt særlig kemi, og når de er 
sammen på scenen, udfolder der sig øjeblikke, som får tiden til 
at stå stille. 

De har optrådt i BBC Scotland, BBC Alba, TG4, spillet live 
på BBC Radio 3 samt i DR P2 og har optrådt på fremtrædende 

Stundom 
– nutidig nordisk folkemusik i Ramløse kirke onsdag den 6. august kl. 20.00

europæiske festivaler, både inden for og uden for folkemusik-
verdenen, såsom Roskilde Festival [DK], Celtic Connections 
[UK], Tønder Festival [DK], FolkBaltica Festival [DE], Het Lin-
deboom [FR] og Folkelarm [NO]. 

I dag er Stundom en af de mest eftertragtede grupper inden 
for ny nordisk folkemusik i Danmark, og trioen er blevet nomi-
neret til Danish Music Awards Roots/Folk flere gange, bl.a. som 
"Årets Kunstner" og "Årets Album" ved Danish Music Awards 
Roots 2022. 

Det sidste nye er, at de netop har vundet Carl prisen i 2025. 

...Sommerkoncerter Fortsat
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Gudstjeneste ved Pibe Mølle
af Sanne Kirchmann

Søndag den 15. juni inviteres alle traditionen tro til en 
stemningsfuld friluftsgudstjeneste ved smukke Pibe 
Mølle.
Gudstjenesten begynder kl. 10.00, og det er Hans 
August Engelhardt, der står for prædikenen i det fri. 
Musikken leveres af kirkesanger Sten Sejr og Ramløse 
og Annisse kirkekor, som ledes af Sten. Koret vil – ud 
over salmerne – fremføre et udvalg af sange, de har 
øvet på gennem året.

EN SMUK SØNDAG I VENTE
Der er lagt op til en særlig gudstjeneste under åben 
himmel, hvor fællesskab og musik går hånd i hånd i 
naturskønne omgivelser.

Og mon ikke Møllelauget traditionen tro byder på 
en kop kaffe efter gudstjenesten?

Vel mødt til en smuk og meningsfuld søndag ved 
Pibe Mølle!

UNDER ÅBEN HIMMEL
Gudstjeneste ved Pibe Mølle

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Pinse i haven
af Hans August Engelhardt

Det er forsommer. Skovene står grønne med hviskende blade, 
og fuglene synger igen deres tidløse melodier. Netop nu kan 
vi mærke, hvordan sløret mellem himmel og jord bliver lidt 
tyndere, og hvordan den hellige verden og vores sanselige vir-
kelighed pludselig rører hinanden.
I den gamle keltiske tradition var naturen aldrig bare en kulisse; 
den var en levende katedral, hvor Guds nærvær kunne fornem-
mes i vindens susen og fuglenes sang. Kelterne vidste, at der 
findes øjeblikke, hvor evigheden bryder igennem og minder os 
om, at vores liv er del af en langt større fortælling.
En gammel keltisk legende fortæller om munken Sankt Mo-
chae, der en tidlig sommermorgen gik ind i en mystisk has-
selnøddeskov med en drøm om at bygge en kirke. Men da en 
talende solsort – måske en engel i forklædning – begyndte at 
synge for ham, blev hans liv forandret for altid. Solsortens sang 
var så smuk, at Mochae mistede al fornemmelse for tid og sted. 
Hvad der præcis skete under træernes kroner, og hvorfor det 
stadig har betydning i dag – dét må du selv opleve, når vi samles 
omkring bålet.

GUDSTJENESTE MED BÅL OG GOSPEL
På Anden Pinsedag inviterer vi jer alle – store som små – til at 
træde med os ind i præstegårdshaven under åben himmel. Her 
samles vi om en keltisk-inspireret gudstjeneste fuld af musik, 
bål og nærvær, hvor sækkepiber, fløjter og gospelkor vil skabe 
en levende og stemningsfuld ramme. 
Midt mellem træernes grønne kroner og himlens åbenhed vil 
vi sammen lytte efter den sang, der vækker noget evigt i os alle.

PICNIC OG HOPPEBORG
Efter gudstjenesten holder vi fælles picnic med hoppeborg til 
de mindste, inden vi afslutter med en smuk koncert ledet af 
vores egen Niels.

Hvorfor gøre netop dette i Pinsedagene? Fordi Pinse handler 
om Helligåndens komme; den Ånd, der stadig synger i vores 
hjerter, forbinder os med hinanden og med hele skaberværket. 
Netop denne Ånd mærkede kelterne stærkest under åben him-
mel, blandt træernes blade, i skovens dyb og i fuglenes sang.
Så tag picnictæppet med, åbn sanserne, og lad os fejre Pinse på 
en måde, der minder os om, at det hellige lever midt iblandt 
os – især dér, hvor vi leger, synger og er sammen. Lad os lytte 
til solsortens sang og opdage, at evigheden stadig synger – også 
lige her hos os ved Arresøs breder.
Vel mødt – vi glæder os til at se jer alle!

I den gamle keltiske tradition var naturen aldrig bare en kulisse, derfor inviterer vi jer 
alle – store som små – ind i præstegårdshaven hvor vi samles om en keltisk-inspireret 
gudstjeneste fuld af musik, bål og nærvær, hvor sækkepiber, fløjter og gospelkor vil skabe 
en levende og stemningsfuld ramme.

NATUR, BÅL, HOPPEBORG, 
SÆKKEPIBE OG 
GUDSTJENESTE
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Ferniseringen  med Kunstværkstederne
af Kirsten Egeberg (tekst og foto) og Marianne Karen Z. Nielsen (foto)

Det skønneste forår var med os, da fer-
niseringen og jazzcaféen bød indenfor 
torsdag den 1. maj. Solen skinnede, og 
der var talstærkt fremmøde.

Tilstrømningen skyldtes måske især, 
at ikke mindre end 18 kunstnere fra 
Kunstværkstederne var repræsenterede, 
så der var motiver, former og farver i alle 
afskygninger. Hver enkelt værk var også i 
den forstand unikt, og det var en oplæ-
evelse af gå rundt og studere de mange 
smukke udfoldelser.

Susanne Fendt præsenterede kunst-
nerne, der så hver især udpegede deres 
værker og fortalte kort om dem. Så blev 
der ellers budt velkommen, skålet i hvid-
vin og snakket løs i alle retninger.

Efter en lille times fernisering tog pa-
storens jazzkapel over og leverede musik 
et par timer, mens alle nød stemningen 
både ude og inde på denne dejlige aften.

Udstillingen kan beses frem til slutnin-
gen af juni, og den er virkelig et besøg 
værd.

Mangfoldighed...
Der blev budt på kunst i mange afskygninger, da Kunst-
værkstederne ferniserede i Sognelængen den 1. maj. En 
skøn aften med masser af god stemning og dejlig jazz 



42  Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2025 Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2025  43

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Sonja Ekkenberg udstiller i Sognelængen
af Sonja Ekkenberg

Min inspiration til mine malerier stammer ofte fra naturen. Jeg 
stræber efter at indfange en stemning, et særligt lys eller måske 
blot en fornemmelse, som kan gives videre gennem mine bil-
leder. 
For syv år siden valgte jeg at flytte fra Helsinge til Tisvildeleje. 
Den korte afstand til både strand og skov har gjort, at jeg nu til-
bringer langt mere tid i naturen. Dette har givet mig en mængde 
inspiration til mine malerier. 
Det er en stor glæde at få mulighed for at udstille mine værker 
i de smukke rammer på Ramløse Sognegård. En stor tak for 
denne chance. 

STARTSKUDDET
Min rejse med maleriet tog for alvor fart for omkring 14-15 år 
siden. Jeg deltog i et kursus, hvor vi skulle integrere kreativitet 
i hverdagen – blot en time om ugen. 
Det blev startskuddet til, at jeg genoptog maleriet. Jeg nød at 
være i det kreative rum igen. 
Som ung var jeg aktiv inden for både maleri og grafisk tryk, og 
det føles fantastisk at have genfundet denne passion. 
Jeg har deltaget i tre sommerkurser på Holbæk Kunsthøjskole, 
hvor jeg fordybede mig i arbejdet med kobbertryk.  

Motiver overalt i naturen
Fra kobbertryk til acryl. Fra naturmotiver til portrætter. Kom til 
fernisering i Sognelængen torsdag den 3. juli, hvor vi præsenterer 
værker af Sonja Ekkenberg

Så der vil være både kobbertryk og acryl malerier at se på 
udstillingen

PORTRÆTTER
Det seneste år har jeg valgt at udfordre mig selv ved at begynde 
at male portrætter. For mig en detaljeorienteret proces, der ad-
skiller sig fra min tidligere arbejdsmetode, hvor tempoet ofte er 
højt, og hvor jeg arbejder med store, ekspressive bevægelser – 
de fleste gange ved at bruge mine hænder i stedet for en pensel. 
Derudover har jeg eksperimenteret med en teknik, hvor male-
riet opbygges ved hjælp af små prikker frem for traditionelle 
penselstrøg. 
Jeg synes, denne metode tilfører værket en unik energi og dy-
namik. 

I 2011 var jeg til min første maleworkshop hos Lene Sandvang 
i Hillerød, og har været på hendes hold lige siden. På Lenes 
workshops har jeg fået en helt fantastisk støtte og vejledning, 
som har betydet rigtig meget for, hvordan jeg har udviklet mig 
som maler. Workshoppen er mit kreative frirum – et sted til 
eksperimenter, fordybelse og kunstnerisk udfoldelse.
Det er længe siden, jeg sidst har haft en soloudstilling, og det 
er altid en særlig oplevelse at se sine værker samlet på ét sted.

FERNISERING
Der er fernisering torsdag den 3. juli kl. 19 i Sognelængen. Kl. 
20 er der jazzcafé med et til lejligheden sammensat orkester!
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Som tidligere år er der blevet arrangeret en 3-dages som-
mervandring på Tisvildevejen for 20 glade vandrere. 
Fredag starter de i Esrum og går til Mårum, hvor de 
modtages af frivillige. Aftensmaden spiser de i præste-
gårdshaven og indkvarteringen er privat i byens forskel-
lige B&B. 
Næste morgen går turen omkring Kulsvierpladsen og 
fortsætter mod Annisse, med eftermiddagskaffe ved 
Pibe Mølle hvor møllerne viser frem og fortæller.
Derfra går de til Garbolunds vinmarker og får et tiltrængt 
glas af den lokale drue. Herefter vil de blive indkvarteret 
rundt omkring i Annisse. 

Fællesmiddag for pilgrimsvandrere, frivillige og lokale 
beboere
Om aftenen er der musik og middag i Forsamlingshuset, 
og pilgrimmene har de andre år været glade for at møde 
nogle af de lokale beboere. Derfor håber vi igen i år at se 
nogle af jer til middagen, som serveres kl.18.30. 

Baren åbner kl. 17.30, hvor musikken spiller op og skaber 
en festlig stemning. Både under og efter middagen skal 
vi synge sange fra sanghæftet lavet specielt til Tisvilde-
vejen, – og heldigvis får vi akkompagnement hertil, så vi 
alle kan starte i samme toneart.

Prisen for deltagelse i middagen bliver 100 kr. – for 2 
retter mad + kaffe. Billetter vil i starten af juni blive sat 
til salg på Annisse Forsamlingshus´ hjemmeside www.
annisseforsamlingshus.dk.
Vi vil glæde os til at se jer til en herlig aften.

Næste dag - efter morgenmad og morgensang - går turen 
videre mod Ramløse Havn, hvor frokosten indtages og 
turen slutter i Tisvilde.

Hilsen Mårum og Annisse-gruppen
der står for Tisvildevejens årlige sommervandring i vo-
res landsby

Tisvildevejens 
sommervandring
Igen i år kan vi glæde os over Tisvildevejens sommervandring 2025 og 
pilgrimmenes besøg i Mårum 27. juni og i Annisse 28. juni
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Fællesskab og festlig fejring
Af: Mette Rugbjerg, forælder

Fællesskab og festlig fejring
TAK FOR DENNE GANG
Da foråret kom, var det også tid til at tage afsked med børne-
havens største børn, som skulle starte i skole. Med knus, me-
daljeoverrækkelser og de bedste ønsker for fremtiden sendte vi
en glad flok skoleparate børn ud af børnehavens låge - vi håber, 
at I snart kommer på besøg!

FORÆLDREFÆLLESSKAB
Årets arbejdslørdag gik løs med solskin, snak og samarbejde. 
Vi er meget glade for en donation af fine planker, som vi fik af 
Kagerup Savværk. Plankerne blev af ferme hænder tryllet om til 
et populært legehus til vuggestuens legeplads og til nye plante-

kasser til køkkenhaven. Andre forældre hjalp til med at bygge 
hegn og låger til legepladsen.

SOLSIKKERHED
Når forårssolen finder frem fra vintermørket, er det igen tid til solhat, 

solcreme og solsejl over sandkassen, så vi kan nyde naturen sikkert.

MERE OM GRIBSKOV NATURBØRNEHUS
Både på Facebook og Instagram findes små opdateringer fra hverdags-

livet i vores børnehus, og her er I også velkomne til at følge med, hvis 

I vil læse og se mere. DET GRØNNE FLAG
Lokale beboere har måske bemærket, at et grønt flag kan skim-
tes på legepladsen i Gribskov Naturbørnehus. Som eneste bør-
neinstitution i Gribskov Kommune er vi blevet tildelt Frilufts-
rådets grønne flag, som en anerkendelse af børnehusets arbejde 
med at bringe børnene og naturen tættere sammen. Grønne 
Spirer er Friluftsrådets grønne mærkningsordning for institu-
tioner, der har fokus på udeliv, natur og miljø og som også har
en sund og bæredygtig hverdagskultur. Derfor er vi oprigtigt 
stolte af anerkendelsen. For at fejre tildelingen af flaget invi-
terede børnehuset alle interesserede til flaghejsning med lun, 
hjemmelavet hokkaidosuppe og lykønskning af Gribskov Kom-
munes borgmester, som også deltog i festlighederne. Det var en 
dejlig eftermiddag i højt humør.

...Fortsæ
ttes
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PÅSKETEMA OG FORÅRSTEGN
Både børnehaven og vuggestuen har brugt tid på at lære om 
påske: På vores traditionsrige skovtur til påskehare-reden 
havde vi besøg af påskeharen, som sørgede for påskeæg til 
maverne, inden benene kunne trave hjemad igen. Vi var også 
på besøg i Mårum Kirke, hvor præsten Pia fortalte os om på-
ske, vi hørte kirkeklokkerne ringe, og vi sang dejlige sange 
sammen. Fra køkkenet var påskehare-farsbrødet et stort hit, og 
børnene pyntede hjemmebagte boller til påskekyllinger. Børn 
med grønne fingre såede karse til påskefrokost, og på legeplad-
sen kunne vi trille kogte æg fra egne høns ned ad bakkerne. I 
lokalområdet har vi udforsket området ved Gantekrogssøen, 
hvor fiskenet lod os se en igle og flere vandkalvelarver.

GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Fællesskab og festlig fejring
Af: Mette Rugbjerg, forælder

...Fortsat
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MAARUM KULSVIERLAUG: Kagerup marked
af Finn Gaarskjær

Maarum Kulsvierlaug
Maarum kulsvierlaug glæder sig over at vi i år kan fejre vores 
40-års jubilæum. Det fortæller vi mere om på næste side. For 
selvfølgelig kalder vi også til kulsvieroplevelser i naturen i ju-
bilæumsåret. Det foregår som sædvanlig i den smukke grønne 
skov -
på Kulsvierpladsen på Tagmosevej ved Duemose

Lørdag den 12. juli 2025 kl. 15.00.

Præcis kl. 15.00 kaldes de 15 ”sorte mænd” sammen. Kulsvierne 
vil vise de mange gæster, som vi venter - hvordan kulsvierne 
arbejdede i gamle dage med at opbygge en mile i netop selv-
samme område, som vi befinder os i. De fortæller, hvad de laver 
og til sidst tændes milen.
Herefter bliver milen - som blev tændt fredag morgen - åbnet, 
så vi alle kan se resul-tatet af årets milebrænding = lækkert, 
knitrende trækul.

Efter dette vil der være mulighed for en tur ud i skoven med 
skovens folk, som fortæller historier om natur og kultur – både 
i fortid, nutid og fremtid. Barne- og klapvogne kan sagtens være 
med, og husk! Tøj og fodtøj efter vejret og evt. hunde
i snor. Husk også tæppe at sidde på – og myggebalsam.

Tilbage på Milepladsen – efter ca. 1 times skovtur – har kulsvi-
erne tændt op i grillen
på de nylavede kul, så du kan grille din medbragte aftensmad.  
Der kan købes øl, vand og vin. Således vil en særlig kulsvierøl – 
brygget helt lokalt i Mårum – være til salg på pladsen.

Vi har været så heldige, at vi igen har fået aftale med et spil-
lemandsorkester, der har lyst til at underholde os i eftermid-
dagens og aftenens løb. Vi kan derfor genoptage den gode tra-
dition med musik og fællessang i den grønne skov.

KOM OG OPLEV DET SELV!
Kulsvierne glæder sig igen i år rigtigt meget til at byde jer Vel-
kommen på Milepladsen. De er som altid tændte på opgaven. 
Vi har et lille restlager af trækul, som der kan købes af på plad-
sen og på dagen. Milepladsen ligger stadig på Tagmosevej i 
skoven ved Duemosehus i Duemose – mellem Duemose Trin-
bræt og Kagerup (der er skilte, der viser vej til parkering og til 
pladsen) Lørdag den 12. juli 2025.

Læs også om Kulsvierne på deres hjemmeside: www.maarum-
kulsvierlaug.dk eller
på Facebook.



Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2025  53

 

   

“Made by Mama - den bedste parmesan ost 
og Italienske specialiteter - kom og smag!”

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | TIRS - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE

MÅRUM KIRKE: Nyt fra graveren
af Lene Hansen

Det synes vi, at der er grund til at mar-
kere.
Vi afholder derfor en jubilæumsrecep-
tion på 40-års dagen, lørdag den 28. juni 
2025. Receptionen bliver holdt i Mårum 
Forsamlingshus, hvor Henning Mun-

Mårum Kulsvierlaug 
fejrer 40-års jubilæum
Kulsvidningerne  ved Duemose begyndte i 1983, blev gentaget i 1984 og den 28. juni 1985 
blev kulsvidningerne lagt i en fast ramme ved stiftelsen af Mårium Kulsvierlaug. I år har 
lauget altså eksisteret i 40 år. 

neckes malerier fra nogle af de første 
svidninger hænger så flot i salen. Ved 
receptionen bliver en jubilæumsfolder 
med billeder og historie fra alle årene of-
fentliggjort, der vil være mange billeder 
fra årene, der bliver vist på storskærm og 
årets kulsvierbryg – brygget i Mårum – vil 
blive udskænket som fadøl.

Det er ganske enestående at det, der 
startede som et lokalhistorisk projekt 
har kunnet leve i 40 år og det er der god 
grund til at fejre.
Kulsvierlauget håber derfor, at mange har 
lyst til at kigge forbi og være med til at 
markere dagen i Mårum Forsamlingshus
Lørdag den 28. juni 2025 kl 14.00

LØRDAG DEN 
28. juni KL. 14.00
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En hektisk og lærerig tid
Når 9. klasse på Gribskov Lilleskole skal til eksamen, betyder 
det mere end bare prøver. Det sætter hele skolens organisering 
og undervisning i bevægelse. Men med fleksible lærere, stærke 
udeskolefaciliteter og en god portion opfindsomhed forvandler 
skolen eksamenstiden til et fællesskabende læringsrum for alle 
elever – ikke mindst i det fri. 

ALDERSINTEGREREDE HOLD OG EKSTRA PRES I 
EKSAMENSTIDEN
Gribskov Lillekole arbejder med aldersintegreret undervisning. 
Det betyder, at eleverne går på tværs af to årgange – eller som 
man siger på skolen: på hold. En model, der giver både pædago-
gisk dybde og sociale fordele, men som i eksamenstiden giver 
ekstra logistiske udfordringer.
Når 9. klasse skal til prøver, rykkes de andre elever op, og lærer-
ne får nye undervisningsopgaver. Det betyder i praksis, at man 
i denne periode ikke blot har Hold 1-5, men også skal tilgodese 
9. klasse som et selvstændigt hold med egne behov og prøver.

PLADS TIL FORDYBELSE – OG RUM TIL BEVÆGELSE
Eksamen kræver arbejdsro – både for elever og lærere. Derfor 
reserveres hele eller dele af skolens 1. sal til 9. klasse i eksa-
menstiden. 

Når der er skriftlige eller mundtlige eksamener, rykker under-
visningen for de øvrige elever, der normalt holder til deroppe, 
ud af huset. Men ikke som pause – tværtimod som læringsrum 
under åben himmel.

UNDERVISNING I LANDSKABET
Også i dette forår har udeskoleaktiviteterne været mangfoldige 
og målrettede. Eleverne har blandt andet:

•	 besøgt Hundested, hvor de arbejdede med byens transfor-
mation fra fiskerleje til kulturby – og mødte Knud Rasmus-
sen i både ord og ånd

•	 været på naturfaglig ekspedition til Tisvildeleje, hvor de 
fandt smådyr og forvandlede fundene til biologiske under-
søgelser og fremlæggelser

•	 været Frederiksborg Slot og set de faste udstillinger og Ras-
mus Myrups særudstilling om myter og folkesagn, som led i 
et danskfagligt forløb om samme

•	 tilbragt dage i Gribskov, hvor bål, snobrød, pandekager, 
Skovstratego og teambuilding indgik i arbejdet med fælles-
skab og trivsel på de nye hold

•	 brugt skolens egne udefaciliteter flittigt – herunder bålhytte 
og balancebane, som giver både ro og udfordring

Når eksamen rammer, rykker hele skolen med – og ud i naturen

GRIBSKOV LILLESKOLE: En hektisk og lærerig tid

VEJR, VILJE OG VÆRDIER
Foråret har vist sig fra sin bedste side – og det er ikke gået ube-
mærket hen. Børnene har fået røde kinder, frisk luft og erfarin-
ger, der rækker ud over bøgerne.
På Gribskov Lilleskole glæder man sig over friheden til at tænke 
undervisning udenfor klasselokalet. Naturen omkring skolen 
er ikke bare baggrund – den er et aktivt læringsmiljø. Og i ek-
samenstiden bliver det ekstra tydeligt, hvor stærkt det virker.
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På Gribskov Lilleskole er der ikke langt fra idé til handling – og 
det gælder i høj grad, når én af skolens to årlige Hyggebygge-
dag løber af stablen. Her handler det ikke kun om at få ordnet 
praktiske ting på skolens bygninger og udearealer. Det handler 
mindst lige så meget om at skabe fællesskab, mødes på tværs af 
klasser og generationer og lære hinanden bedre at kende – alt 
sammen gennem meningsfulde, håndgribelige projekter.

FORÆLDRE UDRETTER STORE TING
Når et større antal mennesker samler deres evner og kræfter, 
kan man udrette fantastiske ting. 
Denne gang bød dagen på et imponerende program: Hele 100 
hegnspæle blev banket i den skovklædte jord, hvor rødder, ler 
og sten ellers gjorde deres for at sætte arbejdet på prøve. I køk-
kenhaven blev højbedsrammer savet og samlet, mens der blev 
bygget og beklædt rundt om skolens container – både med 
flotte skalbrædder udvendigt og rå “New Yorker-stil” træbeton 
indvendigt.
Inde på skolen blev toiletter og gangarealer frisket op med ma-
ling, tagrender tømt, blade samlet, brænde flækket og vinduer 

pudset til den store guldmedalje. Og selvfølgelig: Affald blev 
sorteret og kørt væk, så både elever og voksne kan møde en 
skole, der både er indbydende og inspirerende.

UDEN MAD OG DRIKKE…
Alt imens summede køkkenet af liv, hvor engagerede forældre 
kokkererede og sørgede for mad og snacks til alle dagens helte 
– for uden mad og drikke, duer helten som bekendt ikke!
Men måske vigtigst af alt: Der blev også leget, hygget og grinet. 
Nye venskaber opstod, gamle blev styrket, og man gik derfra 
træt, men glad. 
Tak til alle forældre, børn og medarbejdere, der deltog – og som 
med stor entusiasme viste, at fællesskab og frivillighed sagtens 
kan gå hånd i hånd med både effektivt arbejde og et kæmpe 
smil på læben.
Hvis du vil se mere, så sæt et like ved Gribskov Lilleskoles 
facebookside (https://www.facebook.com/gribskovlilleskole/) 
og se en lille musikvideo med tekst skrevet af musikalske pedel, 
Nicolas. Musikvideoen blev offentliggjort den 5.5.25. 

HYGGE, HÅNDVÆRK 
OG FÆLLESSKAB
En særlig dag på Gribskov Lilleskole

GRIBSKOV LILLESKOLE: Hyggebygge dag
Tekst af Torben Slot Dabelsteen
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 De næste numre af Guiden

Nr. og år Dækker månederne Deadline Udkommer

Nr. 4 2025 August - September 8. juli 13. august

Nr. 5 2025 Oktober - November 16. september 8. oktober

Nr. 6 2025 December - Januar 11. november 1. december

Nr. 1 2026 Februar-Marts 13. januar 1. februar

Nr. 2 2026 April-Maj 10. marts 29. marts

Nr. 3 2026 Juni - Juli 12. maj 1. juni

Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Mårum
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu

Michael Lilly Inge

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Guiden
www.annisse.dk

guiden@annisse.dk

Redaktionen

Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82

Michael Porsager	 tlf. 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen	 tlf. 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard	 tlf. 72 49 78 03

Jette Palmkvist	 tlf. 40 42 72 80

Pia Niebuhr	 tlf. 24 21 17 70

Gitte Christiansen	 tlf. 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder	 tlf. 23 44 28 18

Susanna van Overeem	 tlf.  28 89 53 28

Nicolaj Schlüther	 tlf. 72 49 78 03

Annisse Kirke
Præstevej 80, 3200 Helsinge

www.ramloese-annisse-kirker.dk

Kirkekontoret	 tlf. 48 71 35 24

annisse.sogn@km.dk

Præster

Jeanne Gamel von Benzon	 tlf. 24 91 79 70

jgvb@km.dk

Hans August Engelhardt         tlf. 40 27 32 20	

haae@km.dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen	 tlf. 28 90 75 46

dannielsen@nypost.dk

Graver

Lone Uth Hansen	  tlf. 20 49 11 30

7396-annissekirkegaard@km.dk

Annisse Lokalråd
www.annisse.dk

Formand

Jette Haugaard	 tlf. 61 42 32 71

Mårum Billiardklub
Formand
Kai B Pedersen                          tlf 51 70 27 28

Spejderne i Annisse
Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen	 tlf. 36 70 69 31

annisse@spejderne.dk

Annisse Idrætsforening
AIF-formand

Brian Quebec Heller	 tlf. 71 70 04 22

Badminton

Thomas Laustrup	 tlf. 40 77 89 06

Fodbold

Brian Quebec Heller	 tlf. 71 70 04 22

Gymnastik

Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen   	 tlf. 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18	 tlf. 48 79 15 11

Klubhuset  	

Hejeltevej 2B	 tlf. 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen
Thorsmosevej 18	 tlf. 72 49 78 03

bjoernehoejskolen@gribskov.dk

www.bjoernehoej.dk

Skoleleder 

Nicolai Schlüter	 tlf. 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Marie Teglhus Møller	 tlf. 51 18 01 68

marie@eystein

Fritidsordningen

Blok A	 tlf. 72 49 85 05

”Hulen”	 tlf. 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus
Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www.maarumforsamlingshus.dk

maarumforsamlingshus@live.dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem 	 tlf. 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302	 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole.dk

gribskov.skoleporten.dk

Skoleleder 

Kristian Falentin Rasmussen

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard	 tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv.dk

Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8

www.annisseforsamlingshus.dk

mail@annisseforsamlingshus.dk

Formand

Julie Sommer	 tlf. 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist	 tlf. 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus.dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen	 tlf. 23 44 71 74

Børneinstitutioner
Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse	 tlf. 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo	 tlf. 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse	 tlf. 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe,	 tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum	 tlf 51 36 43 01

kontakt@gribskovnatur.dk. 

Leder: Jens Ole Clausen

Mårum Kirke
Sognepræst

Pia Niebuhr 	 tlf. 24 21 17 70 

pin@km.dk

Kordegn	

Ditte Helene Røeder	 tlf. 23 44 28 18

dihr@km.dk

Graver

Lene Hansen	 tlf. 24 66 12 09

maarumkirke@gmail.com

Organist

Kenneth Lauritzen 	 tlf. 28 74 80 54

kenneth-lauritzen@hotmail.com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen	 tlf. 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm	 tlf. 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening
Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Gilleleje Vesterbrogade 8 Tlf: 48 30 30 77 
Græsted Græsted Hovedgade 24A Tlf: 48 39 40 77
Helsinge Vestergade 7H Tlf: 48 39 29 20

Din lokale bedemand i Gribskov 
Døgnvagt

Dres Hansen Suzan Jensen Flemming BangBetina NielsenDennis Tobiasen

www.byensbedemand.dk Medlem af 
brancheforeningen

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com
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